БашЉортостан  республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ЉАЛАhЫ

Љала  округы Советы

452620,  Октябрьский Љалаhы,

Чапаев урамы, 23
	[image: image1.png]

	          Республика  Башкортостан

 СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

          ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

        452620, город  Октябрьский,

       улица Чапаева, 23

                                                  Четвёртый созыв                                               Проект

_______________ заседание

	                 Ҡарар
	            Решение

	О внесении изменений в Правила

внешнего оформления зданий и сооружений городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
от 19 августа 2021 года № 141

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом «Об архитектурной деятельности в Российской федерации» от 17.11.1995 №169-ФЗ, Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006 № 38-ФЗ, Кодексом Республики Башкортостан об административных правонарушениях, Уставом городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, Правилами размещения и эксплуатации средств наружной рекламы на территории городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан  от 27.03.2014 №299, Правилами землепользования и застройки городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 29.06.2017 №107, Правилами Благоустройства городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденными решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 31.07.2019 №329, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1.Внести в Правила внешнего оформления зданий и сооружений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 19 августа 2021 № 141, следующие изменения:

            1) в пункте 2.1 слова «приложение к настоящим Правилам» заменить словами «приложение № 1 к настоящим Правилам»;
            2) пункт 2.5 после слов «разрабатываются проектной организацией» дополнить словами «, имеющей допуски СРО на соответствующие виды работ в случаях, предусмотренных законодательством.»;
            3) в разделе 3:
          а) пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.1.1 следующего содержания:
          «3.1.1.1. Палитра к цветовому решению фасадов приведена в приложении № 2 к настоящим Правилам»;
          б) пункт 3.4 дополнить подпунктом 3.4.1.1 следующего содержания:
          «3.4.1.1. При строительстве многоквартирных жилых домов, процент остекления балконов и лоджий должен составлять 100%.»;
           4) приложение № 1 «Форма паспорта внешнего оформления зданий и сооружений» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

           5) дополнить приложением № 2 «Палитра к цветовому решению фасадов» в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).

           3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатские комиссии Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, первого заместителя главы администрации городского округа Черкашнева М.А.

           Председатель Совета

           Городского округа                                                                        А.А. Имангулов
г. Октябрьский

«_____» _______  2022г.

№ __________